



ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO COMPRA MENOR

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO (USM), PRIMER PEDIDO 2021.

Referencia: **CSM-2021-222**

Conforme a lo establecido en el artículo 31, numeral 2, del Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 007/2019, de fecha 16 de julio de 2019, por el Consejo del Poder Judicial, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de julio año 2021; se reúnen los Órganos Administrativos competentes para decidir y aprobar el proceso de compra menor de referencia No. CSM-2021-222, a fin de decidir sobre lo siguiente:

ÚNICO: Declarar desierto el Procedimiento de Compra menor No. **CSM-2021-222**, convocado para la adquisición de herramientas para los técnicos de la Unidad de Servicios y Mantenimiento (USM), primer pedido 2021.

POR CUANTO: La Unidad de Servicios y Mantenimiento del Consejo del Poder Judicial solicitó mediante el Formulario de Solicitud de Compras No. USM 15 de fecha veinte (20) de mayo de dos mil veintiuno (2021), la adquisición de herramientas para los técnicos de la Unidad de Servicios y Mantenimiento (USM), primer pedido 2021, por un monto estimado de RD\$1,600,000.00.

POR CUANTO: La Dirección Presupuestaria y Financiera del Consejo del Poder Judicial, emitió la Certificación de Disponibilidad Financiera No. DPF-OF-000508-2021 de fecha veinte (25) de mayo de dos mil veintiuno (2021), por un monto de RD\$1,600,000.00, para la adquisición de que se trata.

POR CUANTO: Que el día cuatro (04) de junio de dos mil veintiuno (2021), la Gerencia de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, realizó un llamado público y abierto a través del portal www.poderjudicial.gob.do, e invitaciones vía correo electrónico institucional a ocho (8) empresas, a saber:

No.	PROVEEDOR	RNC	CORREOS	RESPUESTA
1	Centro Cuesta Nacional, SAS	101019921	gerente303@ccn.net.do	No Presentó propuesta
2	Materiales Industriales, SAS	101147806	cotizacion10@matisa.com.do	No Presentó propuesta
3	Antonio P Hache & CO, SA	102000077	jefferson.villalona@hache.com.do	No Presentó propuesta
4	Mitopalo Power, SRL	101576596	mitopalopower@gmail.com	No Presentó propuesta
5	Suplidores Eléctricos García Suriel, SRL	130303681	segarciasuriel@gmail.com	No Presentó propuesta
6	7J Eléctricos y Servicios, SRL	131134688	ventas7jelectricos@gmail.com	No Presentó propuesta
7	La Innovación, SRL	101005831	b.fernandez@lainnovacion.com.do	No Presentó propuesta
8	Amana Comercial, SRL	130305781	amanacomercial@hotmail.com	No Presentó propuesta

POR CUANTO: La fecha límite para la recepción de las ofertas económicas por parte de los oferentes interesados, fue establecida hasta el miércoles nueve (09) de junio de dos mil veintiuno (2021) hasta las 12:00 M.




CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana
Gerencia de Compras y Contrataciones

POR CUANTO: En fecha ocho (08) de junio de dos mil veintiuno (2021) se realizó la Enmienda No. 1, mediante la cual se prorrogó la fecha límite para recepción de ofertas hasta el lunes catorce (14) de junio de dos mil veintiuno (2021) a las 4:30 p.m.

POR CUANTO: Dentro del nuevo plazo establecido para la recepción de las ofertas por parte de los oferentes interesados, se recibió una propuesta según se detalla a continuación:

No.	PROVEEDOR	RNC	MONTO
1	OLIVER RODRIGUEZ PINEDA	22500176163	RD\$2,632,610.68

POR CUANTO: Que en fecha dos (02) de julio de dos mil veintiuno (2021), los peritos designados para evaluar la oferta técnica recibida del proceso de Compra Menor No. CSM-2021-222, mediante matriz de evaluación técnica de oferta, la cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, y en la que se puede constatar que la oferta recibida cumple a nivel técnico en 84 de los 86 ítems solicitados.



Consejo del Poder Judicial
FORMULARIO DE EVALUACIÓN DE PROPUESTA TÉCNICA

Nombre del Proceso:	Adquisición de herramientas para los técnicos de la Unidad de Servicios y Mantenimiento, Primer pedido
Referencia del Proceso:	CCM-2021-222
Fecha de Evaluación:	02/07/2021
Evaluador - Tipo de evaluación:	Evaluación Técnica Individual

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución			Empresas Evaluadas		
Componente	Cant.	UDM	Descripción	Oliver Rodriguez Pineda	Comentario "X"
1	22		Volti-Amperitro de pinza con Rangos de Voltaje y Amperage de 600Vac., Con linterna integrada , frecuencia 10KHz,6 K ohmios, detector de voltage en la pinza,color Rojo con franjas negras .	No cumple	No cumple con el color solicitado
2	1		Multimetro industrial , pantalla digital, voltaje cc hasta 1000 V, voltaje CA hasta 1000 v, corriente CC y CA hasta 10 A, resistencia 50 mega ohmios, capacitancia 9999 microfaradio, altitud de funcionamiento 2000 m, frecuencia 200khz, color gris con amarillo.	Cumple	
3	1		Prensa de tornillo de 5" de banco	Cumple	
4	1		Gato hidraulico de botella de 3 toneladas	Cumple	
5	2		Cortacable de trinquete para cables de aluminio y cobre, diametro maximo 52mm - 2 1/32"	Cumple	
6	5		Manómetro con lectura para refrigerante R-22 y 410-A (con mangueras incluidas).	Cumple	
7	5		Juego de emboquillador CT-278	Cumple	
8	2		Juego de expansionador para tuberías de 1/4", 1/2", 3/8", 5/8", 3/4" y 7/8".	Cumple	
9	7		Corta-tubo pequeño para tuberías 1/4", 1/2", 3/8" y 5/8".	Cumple	
10	8		Corta-tubo grande para tuberías 1/2", 7/8" y 1".	Cumple	
11	16		Alicate mecánico (grande) de 8".	Cumple	

MEHP. SMCY R.A.V.R



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana
Gerencia de Compras y Contrataciones

MEHP

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas	
Componente	Cant.	UDM	Descripción	Evaluación "A"	Comentario "A"
12	28		juego de atornillador plano y estria de 12 piezas ,con mango de goma ,punta endurecida y magnetizada.	Cumple	
13	1		atornillador de 12" plano, con mango de goma, punta endurecida y magnetizada	Cumple	
14	1		atornillador de 12" estria, con mango de goma, punta endurecida y magnetizada	Cumple	
15	21		mandarina de 2 libras mango de madera pulida	Cumple	
16	15		Alicate de presión de 8".	Cumple	
17	8		Alicate de presión de 10".	Cumple	
18	29		Juego de cubos con extension, chicharra y palote incluida, de 1/2 (cubos desde 1/4" a 7/8" y de 6mm a 22mm) en acero de aleacion especial.	Cumple	
19	3		Llave grifa de acero forjado de 24".	Cumple	
20	3		Llave grifa de acero forjado de 18".	Cumple	
21	7		Llave grifa de acero forjado de 14".	Cumple	
22	7		Llave grifa de acero forjado de 12".	Cumple	
23	7		Llave grifa de acero forjado de 10".	Cumple	
24	7		Llave grifa de acero forjado de 8".	Cumple	
25	10		Sopapa o desatascador	Cumple	
26	10		Cinta de destape de tubería Manual de 3/4" x 1/16 x 15 metros, de metal	Cumple	
27	2		Martillo de goma plastico 35mm (maseta de goma)	Cumple	



R.A.Y.R. CACM

MEHP

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas	
Componente	Cant.	UDM	Descripción	Evaluación "A"	Comentario "A"
28	2		Punta estrias #2.	Cumple	
29	2		Broca de pared de 1/4"	Cumple	
30	2		Broca de pared de 5/16"	Cumple	
31	2		Tijera de corte de 12" para metal	Cumple	
32	3		Candado dorado 110.30mm	Cumple	
33	3		Esmeriladora angular para disco de corte de 4 1/2" 800W, 120V, (pulidora)	Cumple	
34	1		Plana para albañil de 8", forjada con mango de madera pulido.	Cumple	
35	1		Escuadra metalica 254 mm, 10"	Cumple	
36	1		Cartabón	Cumple	
37	1		Flota de goma para albañil	Cumple	
38	1		Rollito de hilo para albañil 65 m, calibre 0.60	Cumple	
39	7		Llave ajustable de 6" cromovanadio	Cumple	
40	8		Llave ajustable de 8" cromovanadio	Cumple	
41	8		Llave ajustable de 10" cromovanadio	Cumple	
42	29		Llave ajustable de 12" cromovanadio	Cumple	
43	1		Llave ajustable de 15" cromovanadio	Cumple	
44	1		Pinza de corte punta larga de 8"	Cumple	
45	1		Cinzel de punta de 12" 5/8", con proteccion de goma	Cumple	
46	1		Cinzel plano de 12" x 5/8", con proteccion de goma	Cumple	



R.A.Y.R. CACM



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana
Gerencia de Compras y Contrataciones

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas	
Componente	Cant.	UDM	Descripción	Evaluación "A"	Comentario "A"
47	27		Alicate para electricista de 9", de acero endurecido por induccion, que soporte hasta 1000 Vac, acabado del mango de dos capas.	Cumple	
48	29		Juego de llaves allen standard y milimetrico de 30 piezas desde 1/20" - 3/8" y 1.3 mm-10mm con estuche. En acero de aleacion especial con tratamiento termico	Cumple	
49	4		Llave allen standard 5/8". En acero de aleacion especial con tratamiento termico	Cumple	
50	4		Llave allen standard 7/16". En acero de aleacion especial con tratamiento termico	Cumple	
51	2		Llave allen standard 1/2". En acero de aleacion especial con tratamiento termico	Cumple	
52	25		Pinza de corte Diagonal de 8", mango bimaternal anti-deslizante, con proteccion pronunciada en la parte superior del mango, acero cromo niquel resistente durable	No cumple	No tiene la proteccion pronunciada en la parte superior del mango
53	28		Cinta métrica de 5M (16') imantada.	Cumple	
54	36		Marco para segueta de 12" de acero tubular, con varilla tensora Ramurada, con mango ergonomico ajustable	Cumple	
55	22		Martillo para carpintero mango de madera pulido de 12 onza.	Cumple	
56	3		Bomba de vacio de 5CFM @ 110-220V	Cumple	
57	1		Equipo portátil Oxi-acetileno (con tanque de oxigeno y acetileno incluido)	Cumple	
58	2		Maquina hidrolavadora 1740 PSI 1,600 w, electrica sw19	Cumple	
59	28		Caja de herramientas metalicas de 5 departamentos de chapas de 550mm x200mmx 210mm	Cumple	
60	2		Atornillador cubo de 3/8	Cumple	
61	2		Atornillador cubo de 5/16	Cumple	
62	2		Atornillador cubo de 1/4	Cumple	
63	36		Juego de llaves combinadas standard desde # 8 hasta 22 (de un lado estrellado y el otro fijo)	Cumple	



MEHP R.A.V.R CACA

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas	
Componente	Cant.	UDM	Descripción	Evaluación "A"	Comentario "A"
64	19		Remachadora manual de 4 boquillas 260 mm	Cumple	
65	19		Nivel imantado de 8"	Cumple	
66	7		Cuchilla (bisturi) retráctil 10-175 de hoja trapezoidal, cuerpo bimaternal de metal y plástico, fabricación norteamericana	Cumple	
67	25		Hojas trapezoidal, para bisturi/cuchilla retráctil 10-175	Cumple	
68	19		Cuchilla para electricista mango de madera pulido	Cumple	
69	1		Barrena SDS p/concreto 5/32x6 pulg	Cumple	
70	1		Barrena SDS 3/16 pulg x 6 pulg concreto	Cumple	
71	1		Barrena SDS p/concreto 1/4 pulg x 6 pulg	Cumple	
72	1		Barrena SDS p/concreto 5/16 pulg x 6 pulg	Cumple	
73	1		Barrena SDS 3/8 pulg x 6 pulg p/ concreto	Cumple	
74	1		Barrena SDS p/concreto 7/16 pulg x 6 pulg	Cumple	
75	1		Barrena SDS p/concreto 1/2 pulg x 6 pulg	Cumple	
76	1		Barrena SDS 5/8 pulg x 6 Pulg concreto	Cumple	
77	1		Puntero de 1"x 18 Pulg. para taladro de percusion	Cumple	
78	1		Cinzel 1 Pulg x 18 Pulg. para taladro de percusion	Cumple	
79	2		Mango para soldar 71 Uni	Cumple	
80	2		Boquilla Soldar V-4 uni c/Mezclador Type17-2	Cumple	
81	2		Regulador Oxi Ro100b	Cumple	
82	2		Regulador Acet Uni Rmc 100 b	Cumple	



MEHP R.A.V.R CACA




CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana
Gerencia de Compras y Contrataciones

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas	
Componente	Cant.	UCM	Descripción	Evaluación "A"	Comentario "A"
83	30		Pie de Manguera 1/4 Onz-Acet-Pie G° R	Cumple	
84	8		Ferrul manguera 1/4 Pulg. 562 7325	Cumple	
85	4		Tuerca manguera Oni (B) W7	Cumple	
86	4		Tuerca manguera acet (B) W8	Cumple	
Comentario General:					

Evaluación realizada por:
 Ramon Anibal Vargas *Ramon Anibal Vargas 274*
 Maria Hernandez *Maria Hernandez*
 Carlos M. de la Cruz *Carlos de la Cruz*

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN



POR CUANTO: En fecha veinte (20) de julio de dos mil veintiuno (2021) la Unidad de Servicios y Mantenimiento emitió un informe, el cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, solicitando declarar desierto el procedimiento de Compra menor No. CSM-2021-22, convocado para la adquisición de herramientas para los técnicos de la Unidad de Servicios y Mantenimiento (USM), primer pedido 2021, debido a que la única oferta presentada posee precios por encima del mercado, excediendo la disponibilidad financiera existente para estos fines y que sobrepasa del umbral de una compra menor.

POR CUANTO: Que en fecha veintitrés (23) de julio de dos mil veintiuno (2021), la Gerencia de Compras y Contrataciones del Consejo del Poder Judicial, mediante matriz de análisis de oferta, la cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, conteniendo, en síntesis, lo siguiente:

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

	CONSEJO DEL PODER JUDICIAL República Dominicana	PÁG.	1
		EXP. No.	CSM-2021-222
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES		FECHA	23/07/2021
		REF. SOLIC. / NO.	N/T
		NRD	2021-004248
		OFICIO NO.	*USM 15 d/f 20/05/2021.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ LOS TÉCNICOS DE LA USM, PRIMER PEDIDO 2021.

PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB: 04/06/2021	EMPRESAS INVITADAS: OCHO (8)	OFERTAS RECIBIDAS: OLIVER RODRIGUEZ PINEDA	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES			
			RPE	DGII (Ibtis / Anticipo)	TSS	OTROS (ESPECIFICAR)
		CUMPLE	CUMPLE	N/A		

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDOR			
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	OLIVER RODRIGUEZ PINEDA			
				CANT.	PRECIO UNIT.	TOTAL	DETALLE
1	22	UND	Volti-Amperitro de Gancho con Rangos de Voltaje y Amperaje de 600Vac., Con linterna integrada , frecuencia 10KHz,6 K ohmios, detector de voltaje en la pinza, color Rojo con franjas negras .		RDS8,500.00	RDS187,000.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: NO
2	1	UND	Milimetro industrial , pantalla digital, voltaje cc hasta 1000 V, voltaje CA hasta 1000 v, corriente CC y CA hasta 10 A, resistencia 50 mega ohmios, capacitancia 9999 microfaradio, altitud de funcionamiento 2000m, frecuencia 200khz, color gris con amarillo.		RDS11,500.00	RDS11,500.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SI
3	1	UND	Prensa de tornillo de 5" de banco		RDS2,160.00	RDS2,160.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SI
4	1	UND	Gato hidráulico de botella de 3 toneladas		RDS5,000.00	RD\$5,000.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SI
5	2	UND	Cortacable de trinquete para cables de aluminio y cobre, diámetro máximo 52mm - 2 1/32"		RDS4,200.00	RDS8,400.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SI



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana
Gerencia de Compras y Contrataciones

6	5	UND	Manómetro con lectura para refrigerante R-22 y 410-A (con mangueras incluidas).		RDS\$2,500.00	RDS\$12,500.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
7	5	UND	Juego de emboquillador CT-278		RDS\$2,550.00	RDS\$12,750.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
8	2	UND	Juego de expansionador para tuberías de ¼", ½", 3/8", 5/8", ¾" y 7/8".		RDS\$22,000.00	RDS\$44,000.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
9	7	UND	Corta-tubo pequeño para tuberías ¼", ½", 3/8" y 5/8".		RDS\$2,000.00	RDS\$14,000.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
10	8	UND	Corta-tubo grande para tuberías ¾", 7/8" y 1".		RDS\$2,760.00	RDS\$22,080.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
11	16	UND	Alicate mecánico (grande) de 8".		RDS\$1,300.00	RDS\$20,800.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
12	28	UND	Juego de atornillador plano y estria de 12 piezas ,con mango de goma ,punta endurecida y magnetizada.		RDS\$3,000.00	RDS\$84,000.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
13	1	UND	Atornillador de 12" plano, con mango de goma, punta endurecida y magnetizada		RDS\$480.00	RDS\$480.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
14	1	UND	Atornillador de 12" estria, con mango de goma, punta endurecida y magnetizada		RDS\$480.00	RDS\$480.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
15	21	UND	Maseta de 2 libras mango de madera pulida		RDS\$960.00	RDS\$20,160.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
16	15	UND	Alicate de presión de 8".		RDS\$1,080.00	RDS\$16,200.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
17	8	UND	Alicate de presión de 10".		RDS\$1,800.00	RDS\$14,400.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
18	29	UND	Juego de cubos con extensión, chicharra y palote incluida, de 1/2 (cubos desde 1/4" a 7/8" y de 6mm a 22mm)		RDS\$9,500.00	RDS\$275,500.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
19	3	UND	Llave grifa de acero forjado de 24".		RDS\$4,560.00	RDS\$13,680.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
20	3	LIBRA	Llave grifa de acero forjado de 18".		RDS\$3,600.00	RDS\$10,800.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana
Gerencia de Compras y Contrataciones

21	7	GALON	Llave grifa de acero forjado de 14".		RDS3,120.00	RDS21,840.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
22	7	UND	Llave grifa de acero forjado de 12".		RDS2,400.00	RDS16,800.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
23	7	UND	Llave grifa de acero forjado de 10".		RDS2,160.00	RDS15,120.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
24	7	UND	Llave grifa de acero forjado de 8".		RDS1,980.00	RDS13,860.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
25	10	UND	Sopapa o desatascador		RDS1,500.00	RDS15,000.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
26	10	UND	Cinta de destape de tubería Manual de 3/4" x 1/16 x 15 metros, de metal		RDS6,500.00	RDS65,000.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
27	2	UND	Martillo de goma plástico 35mm (maseta de goma)		RDS1,014.00	RDS2,028.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
28	2	UND	Punta estrias #2.		RDS108.00	RDS216.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
29	2	UND	Broca de pared de 1/4"		RDS480.00	RDS960.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
30	2	UND	Broca de pared de 5/16"		RDS720.00	RDS1,440.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
31	2	UND	Tijera de corte de 12" para metal		RDS1,440.00	RDS2,880.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
32	3	UND	Candado dorado 110.30mm		RDS3,360.00	RDS10,080.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
33	3	UND	Esmeriladora angular para disco de corte de 4 1/2" 800W, 120V, (pulidora)		RDS9,600.00	RDS28,800.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
34	1	UND	Plana para bañal de 8", forjada con mango de madera pulido.		RDS696.00	RDS696.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
35	1	UND	Escuadra metálica 254 mm, 10"		RDS720.00	RDS720.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana
Gerencia de Compras y Contrataciones

36	1	UND	Cartabón		RDS\$960.00	RDS\$960.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
37	1	UND	Flota de goma para albañil		RDS\$480.00	RDS\$480.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
38	1	UND	Rollo de hilo para albañil 65 m, calibre 0.60		RDS\$300.00	RDS\$300.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
39	7	UND	Llave ajustable de 6" cromo vanadio		RDS\$1,200.00	RDS\$8,400.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
40	8	UND	Llave ajustable de 8" cromo vanadio		RDS\$1,740.00	RDS\$13,920.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
41	8	UND	Llave ajustable de 10" cromo vanadio		RDS\$2,220.00	RDS\$17,760.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
42	29	UND	Llave ajustable de 12" cromo vanadio		RDS\$2,700.00	RDS\$78,300.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
43	1	UND	Llave ajustable de 15" cromo vanadio		RDS\$3,300.00	RDS\$3,300.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
44	1	UND	Pinza de corte punta larga de 8"		RDS\$1,800.00	RDS\$1,800.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
45	1	UND	Cinzel de punta de 12" x 5/8", con protección de goma		RDS\$840.00	RDS\$840.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
46	1	UND	Cinzel plano de 12" x 5/8", con protección de goma		RDS\$840.00	RDS\$840.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
47	27	UND	Alicate para electricista de 9", de acero endurecido por inducción, que soporte hasta 1000 Vac, acabado del mango de dos capas .		RDS\$5,900.00	RDS\$159,300.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
48	29	UND	Juego de llaves Allen estándar y milimétrico de 30 piezas desde 0.050-3/8" y 1.3 mm-10mm con estuche		RDS\$2,900.00	RDS\$84,100.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
49	4	UND	Llave Allen estándar 5/8", en acero de aleación especial con tratamiento térmico		RDS\$216.00	RDS\$864.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
50	4	UND	Llave Allen estándar 7/16", en acero de aleación especial con tratamiento térmico		RDS\$264.00	RDS\$1,056.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana
Gerencia de Compras y Contrataciones

51	2	UND	Llave Allen estándar 1/2", en acero de aleación especial con tratamiento térmico		RDS\$342.00	RDS\$684.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
52	25	UND	Pinza de corte Diagonal de 8", mango biomaterial anti-deslizante, con protección pronunciada en la parte superior del mango, acero cromo niquel resistente durable	55	RDS\$1,450.00	RDS\$36,250.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: NO
53	28	UND	Cinta métrica de 5M (16') imantada.		RDS\$780.00	RDS\$21,840.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
54	36	UND	Marco para segueta de 12" de acero tubular, con varilla tensora ranurada ,con mango ergonómico ajustable		RDS\$420.00	RDS\$15,120.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
55	22	UND	Martillo para carpintero mango de madera pulido de 12 onza.		RDS\$1,500.00	RDS\$33,000.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
56	3	UND	Bomba de vacío de 5CFM @ 110-220V		RDS\$30,000.00	RDS\$90,000.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
57	1	UND	Equipo portátil Oxi-acetileno (con tanque de oxígeno y acetileno incluido)		RDS\$65,000.00	RDS\$65,000.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
58	2	UND	Maquina hidrolavadora 1740 PSI 1, 600w, eléctrica sw19		RDS\$13,200.00	RDS\$26,400.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
59	28	UND	Caja de herramientas metálicas de 5 departamentos de chapa de 550mm x 200mm x 210mm		RDS\$4,800.00	RDS\$134,400.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
60	2	UND	Atornillador cubo de 3/8"		RDS\$720.00	RDS\$1,440.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
61	2	UND	Atornillador cubo de 5/16"		RDS\$780.00	RDS\$1,560.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
62	2	UND	Atornillador cubo de 1/4"		RDS\$756.00	RDS\$1,512.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
63	36	UND	Juego de llaves combinadas estándar desde # 8 hasta 22 (de un lado estrellado y el otro fijo)		RDS\$8,160.00	RDS\$293,760.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
64	19	UND	Remachadora manual de 4 boquillas 260 mm		RDS\$2,160.00	RDS\$41,040.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
65	19	UND	Nivel imantado de 8"		RDS\$980.00	RDS\$18,620.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana
Gerencia de Compras y Contrataciones

66	7	UND	Cuchilla (bisturi) retráctil 10-175 de hoja trapezoidal, cuerpo biomaterial de metal y plástico, fabricación norteamericana	RDS\$950.00	RDS\$6,650.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
67	25	UND	Hojas trapezoidal, para bisturi/cuchilla retráctil 10-175	RDS\$480.00	RDS\$12,000.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
68	19	UND	Cuchilla para electricista mango de madera	RDS\$960.00	RDS\$18,240.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
69	1	UND	Barrena SDS para concreto 5/32" x 6"	RDS\$360.00	RDS\$360.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
70	1	UND	Barrena SDS 3/16" x 6" para concreto	RDS\$600.00	RDS\$600.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
71	1	UND	Barrena SDS para concreto 1/4" x 6"	RDS\$720.00	RDS\$720.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
72	1	UND	Barrena SDS para concreto 5/16" x 6"	RDS\$816.00	RDS\$816.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
73	1	UND	Barrena SDS 3/8" x 6" para concreto	RDS\$576.00	RDS\$576.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
74	1	UND	Barrena SDS para concreto 7/16" x 6"	RDS\$768.00	RDS\$768.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
75	1	UND	Barrena SDS para concreto 1/2" x 6"	RDS\$840.00	RDS\$840.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
76	1	UND	Barrena SDS 5/8" x 6" para concreto	RDS\$840.00	RDS\$840.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
77	1	UND	Puntero de 1" x 18", para taladro de percusión	RDS\$1,080.00	RDS\$1,080.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
78	1	UND	Cinzel 1" x 18", para taladro de percusión	RDS\$900.00	RDS\$900.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
79	2	UND	Mango para soldar 71 Uni	RDS\$1,440.00	RDS\$2,880.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí
80	2	UND	Boquilla Soldar V-Uni e/Mezclador Type17-2	RDS\$1,200.00	RDS\$2,400.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: Sí



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana
Gerencia de Compras y Contrataciones

81	2	UND	Regulador Oxi Ro100b		RDS\$960.00	RDS\$1,920.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
82	2	UND	Regulador Acet Uni Rmc 100 b		RDS\$1,080.00	RDS\$2,160.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
83	30	UND	Manguera 1/4 Oxi-Acet-Pie G° R		RDS\$120.00	RDS\$3,600.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
84	8	UND	Ferrul manguera 1/4" .562 7325		RDS\$360.00	RDS\$2,880.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
85	4	UND	Tuerca manguera Oxi (B) W7		RDS\$420.00	RDS\$1,680.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
86	4	UND	Tuerca manguera acet (B) W8		RDS\$360.00	RDS\$1,440.00	Marca: N/I Garantía: N/A Entrega: 10 días después de enviada la ODC. Cumple: SÍ
					SUBTOTAL	RDS\$2,187,526.00	
Preparado por: Alondra A. Alcántara Analista					ITBIS (18%)	RDS\$393,754.68	
					TOTAL	RDS\$2,581,280.68	
					CONDICIONES DE PAGO	CRÉDITO 30 DÍAS	
					COMENTARIO	*No cumple en el ítem 1, no tiene el color solicitado. *No cumple en el ítem 52, no tiene la protección pronunciada en la parte superior de mango. *En el ítem 52 ofertan 55 cuando solicitamos 25 unidades, por eso se refleja una diferencia en el monto total.	
Revisado por: Lourdes M. Tejeda P. Coordinadora					INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA REMITIDA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO **ANEXO INFORME PARA DECLARAR DESIERTO EL PROCESO, EN VISTA DE QUE LA OFERTA RECIBIDA SUPERA EL UMBRAL DE COMPRAS MENORES**		

POR CUANTO: El artículo 66 del citado Reglamento indica que: “Se procederá declarar desierto el proceso, mediante Acta motivada, en los siguientes escenarios: 1. Si no se presentaren ofertas; 2. Si ninguna de las ofertas presentadas cumple con las especificaciones técnicas requeridas; 3. Si completada la evaluación económica y técnica se descartan todas las propuestas; 4. Si por incumplimiento de un contratista u oferente adjudicatario y habiendo descartado previa evaluación las propuestas presentadas por los demás oferentes según el orden de lugares ocupados”, en consecuencia, procede a declarar desierto el procedimiento, debido a que la oferta recibida excede la disponibilidad financiera existente para estos fines y sobrepasa del umbral de una compra menor.

VISTO: El Formulario de Solicitud de Compra No. USM 15 de fecha veinte (20) de mayo de dos mil veintiuno (2021), contentivo de las especificaciones técnicas, presupuesto económico ascendente a RD\$1,600,000.00.

VISTA: La Certificación de Disponibilidad Financiera No. DPF-OF-000508-2021 de fecha veinte (25) de mayo de dos mil veintiuno (2021), por un monto de RD\$1,600,000.00.

VISTA: La única oferta recibida de OLIVER RODRIGUEZ PINEDA, por un monto de RD\$2,632,610.68

VISTA: La matriz de evaluación S/N de fecha catorce (02) de julio de dos mil veintiuno (2021).



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana
Gerencia de Compras y Contrataciones

VISTO: El informe de la Unidad de Servicios y Mantenimiento de fecha veinte (20) de julio de dos mil veintiuno (2021).

VISTA: La matriz de análisis de oferta de proveedores de la Gerencia de Compras y Contrataciones de fecha veintitrés (23) de julio de dos mil veintiuno (2021).

POR CUANTO: Los órganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumplió con el debido proceso para este tipo de procedimiento, según lo establecido en el artículo 35 del Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 007/2019, en lo referente a la convocatoria y su procedimiento, mediante esta Acta;

DECIDEN:

PRIMERO: DECLARAR DESIERTO el proceso de compra menor de referencia **CSM-2021-222**, convocado para la adquisición de herramientas para los técnicos de la Unidad de Servicios y Mantenimiento (USM), primer pedido 2021, debido a que la única oferta presentada posee precios por encima del mercado, excediendo la disponibilidad financiera existente para estos fines y sobrepasa del umbral de una compra menor.

SEGUNDO: NOTIFICAR al oferente participante y **PUBLICAR** la presente acta en el portal institucional www.poderjudicial.gob.do.

TERCERO: DEVOLVER el requerimiento al área solicitante para que reconsideren las especificaciones y realicen una indagación en el mercado de los precios actualizados de los artículos solicitados.

La presente acta ha sido levantada en la ciudad Santo Domingo, Distrito Nacional, el día veintitrés (23) de julio de dos mil veintiuno (2021).

Firmada por: **Alicia Angélica Tejada Castellanos**, directora Administrativa y **Yerina Reyes Carrazana**, gerente de Compras y Contrataciones.